
 

 

 

PORTARIA N 406/2021 

 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO 

E SILVA, Prefeito Municipal de Itajubá, 

Estado de Minas Gerais, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

  

Art. 1°. Designar a Comissão para Elaboração do Plano de Ação voltado para a adequação às 

disposições do Decreto nº 10.540 de 05 de novembro de 2020, sobre os Padrões mínimos de qualidade 

do Sistema Único e Integrado de Execuça ̃o Orc ̧amenta ́ria, Administraça ̃o Financeira e Controle – SIAFIC.  

 

I - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ 

 

• Sônia Ferreira da Silva, Diretora do Departamento de Contabilidade; 

• José Tadeu Corrêa, Diretor do Departamento de Tomada de Contas; 

• Conrado Chiaradia Navarro, Secretário de Finanças; 

• Juliano Galdino Teixeira, Secretário de Administração; 

• Edna Maria Lopes Dias, Secretária de Planejamento; 

• Antônio Marcos Pereira Almeida, Secretário Municipal de Informática; 

• Francisco Tomazoli da Fonseca, Controlador Interno; 

 

II – CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ 

 

• Carlos Eduardo Pereira, Diretor Administrativo; 

• Renato Freire Ferreira, Controlador Interno; 

• Claudio Silva, Tesoureiro; 

• Rafael Rodrigues, Vereador e Relator da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização 

Financeira. 

 

 



 

 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Itajubá, 29 de abril de 2021; 202º ano da fundação e 173º da elevação a Município. 

 

 

 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 

 


		2021-04-29T16:46:19-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




